

## TOIMENPIDEALOITE 228/2000 vp

### Sähköisen henkilökortin käyttö

#### *Eduskunnalle*

Eduskunnan hallintovaliokunta päätti sähköisestä henkilökortista vuoden 1999 lopulla. Nyt kortteja on myönnetty noin 6 000 kpl arvioiden mukaan vajaan 300 kortin kuukausivauhdilla. Kortin myöntää poliisi 160 markan hintaan, ja korttiin liittyvän varmenteen antaa puolestaan Väestötörekisterikeskus. Kortin lukulaitteen ja siihen liittyvän ohjelman voi hankkia Internetin kautta Kolumbusen www-sivuilta. Palveluita kortin hyödyntämiseen ovat tarjonneet mm. Fennia-vaikutusyhtiö, opetushallitus yhteishaun aikaan, Tuusulan kunta päivähoitohakemuksen osalta sekä Osuuspankki Internet-pankipalvelujen yhteydessä. Kortin avulla on voinut tehdä myös muuttoilmoituksen sähköisesti.

Vaikka kortti on ollut pian vuoden käytössä, eivät palvelut ole levinneet kovinkaan laajalle, mikä osaltaan hidastaa kansalaisten kiinnostusta sähköisen henkilökortin hankkimiseen. Niin ikään kortin käyttöön liittyviä lukulaitteita ei ole juuri käytettävissä, vaan yksityishenkilön hankkiessa kortin käyttöön vaadittavat laitteet tulee kolmen vuoden kortin hinnaksi postikuluineen yhteensä 576 mk. Edellä mainitut ongelmat ovatkin tehneet sähköisestä henkilökortista toistaiseksi vain pienen joukon "nörttikortin", jota ei voi hyödyntää alkuperäisajatuksen mukaisesti te-

hokkaaseen asiointiin kansalaisten ja viranomaisten välillä.

Nyt onkin aika haastaa virastot, työpaikat, kansalaisjärjestöt ja muut Internetin mahdollisuuksia hyödyntävät paikat, kuten kirjastot ja oppilaitokset, mukaan tarjoamaan ihmisille palvelupisteitä, joissa sähköistä asiointia voidaan hyödyntää. Näin voidaan turvata, että kansalaiselle ei tule välttämättä muita kustannuksia kuin kortin hankkimiskulut ja että tekninen verkosto on kunnossa siinä vaiheessa kun palvelujen tuottajat alkavat tarjota omia mahdollisuuksia hyödyntää sähköistä henkilökorttia.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin niin, että ainakin valtion eri yksiköiden palvelut kansalaisille ovat käytettävissä laajasti sähköisen henkilökortin avulla ja*

*että valtion julkisiin palvelupisteisiin sekä valtion työntekijöiden omiin työtiloihin järjestetään kansalaisille ja valtion työntekijöille mahdollisuus asioida sähköisen henkilökortin avulla.*

Helsingissä 21 päivänä syyskuuta 2000

Pertti Turtiainen /vas